
 

Dodatek č. 1  

 

ke smlouvě č. VS-18129-1/ČJ-2018-800878 - SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „smlouva") 

 

Č. j.: VS-18129-2/ČJ-2018-800878 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016 č. j.:  

VS 89009-4/ČJ-2016-800020-SP, Vrchní rada plk. Mgr. Radek Kutiš, ředitel Věznice Horní 

Slavkov, adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba ČR, Věznice Horní Slavkov, 

Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov 

ISDS: kufd4vf 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Direct Communication, s.r.o. 

Se sídlem Zenklova 32/28, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupená jednatelem Petrem Studničkou,  

Den vzniku funkce: 17. července 2017 

Registrace: zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod značkou 

C168007 

IČ: 24711462 

DIČ: CZ24711462 

Bankovní spojení: číslo účtu  XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají tento dodatek podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

Článek II. 

Předmět dodatku  

 

Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně Smlouvy č. j. VS-18129-1/ČJ-2018-

800878 uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 14. 02. 2018  

(dále jen "smlouva"), a to tak, jak je v Článku III. tohoto dodatku uvedeno. 



 2 

Článek III. 

Změna článků smlouvy 

 

Ruší se stávající znění Článku VI. smlouvy a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

Článek VI. 

Cena za práci odsouzených, fakturace a splatnost 

1.   Za práci odsouzených uhradí od 01. 04. 2018 objednatel poskytovateli cenu dohodou  

ve výši 66,- Kč/hod práce a příslušnou sazbu DPH v I. skupině, jedná-li se o práci,  

pro jejíž výkon není potřebná odborná kvalifikace, od 01. 04. 2018 odměnu za práci 

odsouzených ve výši 85,- Kč/hod práce a příslušnou sazbu DPH ve II. skupině, jedná-li se 

o práci, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání s výučním listem nebo jiná odborná 

kvalifikace. Cena zahrnuje náklady spojené se zaměstnáváním odsouzených včetně jejich 

ceny práce a to za skutečně odpracovanou pracovní hodinu každého zařazeného 

odsouzeného (dále jen cena práce). Cena práce se může, písemným dodatkem této 

smlouvy, v průběhu zaměstnávání měnit v souvislosti se změnou charakteru vykonávané 

práce odsouzenými a na základě změny nákladů spojených se zaměstnáváním 

odsouzených. Případné ohodnocení vyššího pracovního výkonu provede věznice  

v součinnosti se společností. Dávky nemocenského pojištění poskytuje odsouzeným 

věznice, stejně tak provede rozúčtování odměn odsouzených.  

2.   Dohodnutá cena za práci odsouzených bude poskytovatelem účtována a objednatelem

   hrazena takto: 

a) poskytovatel vystaví objednateli do 10. dne příslušného měsíce zálohovou fakturu  

ve výši 50 % předpokládané kalkulované výše finančních prostředků výkonu práce 

odsouzených, kterou objednatel uhradí poskytovateli vždy nejpozději do 25. dne 

příslušného kalendářního měsíce; 

b) pokud nebude záloha v dohodnutém termínu podle Článku VI., odst. 2. písm.  

a) uhrazena, neposkytne poskytovatel objednateli počínaje prvním dnem následujícího 

měsíce žádné odsouzené, a to až do jejího řádného uhrazení; 

c) podklady pro fakturaci předloží objednatel poskytovateli průběžně 1 x týdně  

a konečné podklady za předmětný měsíc vždy do 3. dne následujícího měsíce; 

d) poskytovatel vystaví objednateli do 4. dne následujícího měsíce fakturu za náklady 

spojené se zaměstnáváním odsouzených dle předaných podkladů, ve které bude 

zohledněna zaplacená zálohová faktura. Tato faktura je splatná společností do 14. dne 

následujícího měsíce; 

3.  Pro případ, že objednatel neprovede úhradu pracovní odměny a ostatních plateb 

poskytovateli ve lhůtě uvedené v článku VI., odst. 2. písm. d) této smlouvy, je objednatel, 

dle ujednání smluvních stran, povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s tím, že prodlení skončí teprve 

úplným zaplacením dlužné částky. Povinnost objednatele vůči poskytovateli je splněna  



 3 

až připsáním fakturovaných částek na účet vedený u ČNB v České národní bance, 

pobočka Plzeň, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

4.  Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 1 této smlouvy je 

objednatel povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,  

a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

Ruší se stávající znění Článku X., odst. 3. smlouvy a nahrazuje se novým zněním takto: 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, kdy platnost této smlouvy zaniká dne  

31. 12. 2018. Poskytovatel i objednatel mohou smlouvu vypovědět písemně bez udání 

důvodů. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc, přičemž počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi.  

Článek IV. 

Závěrečná ujednání 

1.  Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.   Tento dodatek byl vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po 2 výtiscích. 

4.   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost  

tohoto dodatku potvrzují svým podpisem. 

 

V Praze  dne: ……………..  V Horním Slavkově dne: …………….. 

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 

 

 

 ................................................ .......................…………………. 

   Vrchní rada 

 XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

   Direct Communication, s.r.o.   ředitel Věznice Horní Slavkov 

 

 

 


